CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

Cidade Heroica (Lei Provincial N° 43 de 13/03/1837)

Cidade Monumento Nacional (Decreto 68045, de 18/01/1971)

ESTADO DA BAHIA

Indicação do Gabinete do Sr. Paulo Oliveira dos Reis; n°   125 /2025

Cachoeira- BA, 04 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Josmar Barbosa Santos de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Cachoeira

Ementa:Indica à Exma. Sra. Prefeita Eliana Gonzaga a pavimentação da Rua
do Seu Neco, na comunidade do Tabuleiro da Vitória.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, indicar à Exma. Sra. Prefeita Eliana
Gonzaga a necessidade de inclusão da Rua do Seu Neco, situada na
comunidade do Tabuleiro da Vitória, no cronograma de obras de pavimentação
do município.

Justificativa:A citada rua encontra-se em condições precárias, dificultando o
tráfego de veículos e o deslocamento dos moradores, especialmente em
períodos chuvosos, quando a via se torna praticamente intransitável. A
pavimentação da Rua do Seu Neco representa uma ação de justiça social,
garantindo acessibilidade, segurança, valorização dos imóveis e mais
dignidade para as famílias que ali residem.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres colegas vereadores para a
aprovação desta indicação, e à prefeita Eliana Gonzaga, a sensibilidade e
atenção para a execução dessa obra tão esperada pela comunidade do
Tabuleiro da Vitória.

Sr. Paulo Oliveira dos Reis

Vereador - AVANTE

Praça da Aclamação, s/n

Telefone: (75) 3425-1018

E-mail: camaradecachoeira@hotmail.com